
COMUNE DI UTA
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  115   Del  13-12-16

Oggetto: Assegnazione contributo alla Associazione culturale S'Intzidu.

L'anno  duemilasedici il giorno  tredici del mese di dicembre nel Comune di Uta  nella

sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 16:10, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco P
Mua Michela Assessore P
Pani Sara Assessore P
Soriga Antonello Assessore P
Onali Andrea Assessore P
Pillitu Marco Assessore P

 risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale   Melis Anna Maria

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  PORCU GIACOMO

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che il D.Lgs 267/2000 (art.3, comma 2 e art.13, comma 1) attribuisce al
Comune la funzione di promozione della comunità;

Visto l’art. 18 del vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi ed ausili finanziari, il quale prevede che le funzioni del Comune per promuovere
e sostenere la valorizzazione dei settori economici di maggior rilevanza o tradizione
sono esercitate anche mediante interventi rivolti, tra gli altri al “concorso per
manifestazioni ed iniziative qualificanti per l’immagine della comunità e del suo
patrimonio ambientale, artistico e storico, delle produzioni tipiche locali e
incrementino i flussi turistici verso il territorio comunale”;

Considerato che la “Associazione Turistica Pro Loco Uta” ha comunicato a questa
amministrazione con lettera acclarata al protocollo generale del comune in data
03/11/2016, n. 17535, che organizzerà nei giorni 17-18 dicembre 2016 una
manifestazione denominata “Sapori d’Autunno” 2̂ edizione;

Dato atto che con note prot. 16588 del 26/10/2016 e 17961 del 09/11/2016
l’Associazione culturale (ONLUS) denominata S’INTZIDU con sede in Uta in via S.
Maria, ha comunicato all’Amministrazione che intende svolgere in concomitanza con la
suddetta manifestazione "Sapori d'Autunno" una iniziativa, già sperimentata con ottimi
risultati nelle passate edizioni della Fiera delle Attività Produttive, consistente
nell’allestimento di uno stand con il quale garantire un punto informativo dell’evento e
fornire al pubblico partecipante una degustazione gastronomica con i prodotti tipici del
territorio e simbolo del parco S’Olivariu” che ospita la manifestazione;

Considerato che l’iniziativa proposta dall’associazione è da ritenere di interesse
culturale ed educativa per la comunità e la sua valorizzazione e pertanto degna d’essere
accolta;

Ravvisata l’opportunità di assegnare alla su citata associazione un contributo di €
1.200,00 per le spese da sostenere, per le quali dovrà essere presentata, ai fini
dell’erogazione, un dettagliato rendiconto e copia dei documenti giustificativi delle
spese;

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari;

Vista la deliberazione C.C. n. 20 del 26/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018 e successive
variazioni;

Vista la deliberazione della G.C. n. 65 del 26/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il PEG 2016-2018 (piano finanziario);

Visti
- il D.Lgs 18/08/2000 n° 267  e successive modificazioni;
- lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 13-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli espressi in ordine alla
regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio ai sensi degli Artt. 49 ed 147bis del
D.Lgs. 267/00 in ordine alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano
DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa

Di accogliere, per le motivazioni in premessa, la proposta presenta dall’Associazione
Culturale (ONLUS) denominata S’INTZIDU con sede in Uta in via S. Maria, e di
assegnare per la manifestazione descritta in premessa un contributo straordinario di €
1.200,00;

Di dare atto che alla spesa si farà fronte con i fondi stanziati al Cap. 2112/3 del
bilancio del corrente esercizio, che presenta la disponibilità sufficiente;

Di inviare la presente deliberazione al Responsabile dell’Area Attività Produttive per
provvedimenti consequenziali;

Di dichiarare, con separata votazione palese ad unanimità, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 13-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE:

in ordine alla Regolarità Tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.
Data:

Il Responsabile del Servizio
F.to Ing. LIGIA ISABELLA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' contabile della proposta.

Data: 13-12-2016
Il Responsabile del Servizio
F.to Rag. ALBA PAOLA

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Copertura finanziaria della proposta.

Data: 13-12-2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Rag. ALBA PAOLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  PORCU GIACOMO F.to  Melis Anna Maria

Certifico che la presente deliberazione è stata:

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 13-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA



-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 15-12-2016 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 20070.

Uta, 15-12-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Melis Anna Maria

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 15-12-2016

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 13-12-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI UTA


